● RESOLUÇÃO N° 168/2024 - CMAS  - RESOLUÇÃO N° 168/2024 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE AÇÃO E PLANO DE
TRABALHO DO CO-FINANCIAMENTO DO GOVERNO ESTADUAL AO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

● RESOLUÇÃO N° 169/2024  - RESOLUÇÃO N° 169/2024 - DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO
DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL DA EXECUÇÃO FÍSICA-FINANCEIRA DO COFINANCIAMENTO FEDERAL DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), REFERENTE AO EXERCÍCIO 2023.

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 1018 de quarta-feira, 18 de dezembro de 2024  Nº de páginas: 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

2 - Ano I - Nº 1018 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLUÇÃO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

::-

m#,-&
ryffi

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS
Lei Municipal Ne. 20i-, de 22 de novembro de 2007

*{.ãi${}â, {r ttÂ{-"} N" x ú§

Dispõe sobre a Aprovação do
Plano de Ação e Plano de Trabalho
do Co-financiamento do Governo
Estadual ao Sistema Único de
Assistência Social/2025.

t I {: {-}j\§LlLHo NTUNICIPAL DE ASSISTENCIA socIAL de canindé de são
I'i';inrilcil - Sergipe, CMAS, órgão de natureza deliberativa. normativa. consultiva e

'i,,r-rliizirliora. no Llso cle suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno e pela [-ei n

_':r1 ljl

' 'tr:,iiii.:i;.lrtcio cls irrcisos I e II. do art. no 2 da i,ei n'8.742193 que lala ''clos obieti'.s,.1a
l', : l, l::rCilC].i SOCial'':
, .,,,:i,,ii:i';,1;rikr os incisos I.ll.lll,lv e v clo art. no rl da lei n. g.741i93 clue Íà[a,,clos
,, i,:r- if irir' ilLle regenl a Assistência Social',. e:

!'rilsr,.it;'e;iciooparágrafb lodoartigo24dalein'8.742l93.quefala''sobreosprogramas
,-iu':l:;s::,tône in que serão deflnidos pelos respectivits C'onselhos Municipais de Assistérrcia
:',i,al.LI""

i§e§{rl}irr:

'',l l '-. .'\i:rt'ot'ar o Plano de Ação e Plano de l-rabalho do Co-financiamento do Governcr

I rrr'-ri;:il 3() Sistenla LJnico de Assistência Social/2025. confbrme Ata cle rer:niãr: n" 1,72.

",:: l"- i-:rtr resolLrçào entra em vigor da data de sua publicação. revogaclas as d ispos iç:ões

*rr: contrário.

Canindé de São Franciscô, 12 de dezembro de 2A24

I,

And
PresiclenÍe

I

Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/canindedesaofrancisco

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

3 - Ano I - Nº 1018 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

RESOLUÇÃO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS CEP: 49.820-000
TELEFONE: (79)33431-974
EMAIL: administracao@caninde.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL _ CMAS
Lei Municipal Ne.201, de22de novembro deZOOT

§qfls$§-uÇÁ{} N* jí}9

Dispõe sobre a aprovação da
Prestação de Contas do
Demonstrativo Sintético Anual da
Execução Físico-Financeira do
Cofinanciamento Federal do
Sistema Único de Assistência
Social (SUAS) referente âo
exercício de2023.

í.' {l(i\isíj-L[{o MUNICIPAL DE ASSISTENCIA socIAL de canindé de sào
r'r*nt:isclr - Sergipe, CMAS, órgão de natureza deliberativa. normatila. corrsultir,,a e
i:r.':l,ii.z-aij'-ri:a. no Ltso de suas atribuições conferidas pelo Regimento Interno e pela Lei ,,

..,;i.t;l:

' ,,i1..i,ir--.r'iíir-lt'r os incisils I e ll. do art. no 2 cla Lei n" g.742193 qr_re Íala,,cjos objetivo-s.la
,.,,:. l:i it :1.. ;ll fioc ia[":

i '):jiil,jt-','i.iirtlo os itrcisos I.ll.lll,lV e V do art. no 4 da lei n" 8.741/93 qLre lala..clos
r.r l;1;ip;1115, rlLtc regÊt)t a Assistência Social,,. e:
' ir.r:ir-1ct'artt'ict-iparágratb lodoartigo24clalei n'S.T42lg3.qgefala"sobreosprogramas
'ir.: "',:,:,,l:.ti:::l.ia que serão definidos pelos respectivos Conselhos Mulicipais ae ,Assistê,cia
i'',.iC:i-ti :

.rqlf. l" -,''rllrovâr a Prestação de Contas do Demonstrativo Sintetico Anual da Execuçào

i;-'1,",r-it::iltlceira do Cofinanciamento Federal do Sistema Unico cle Assistência Social

."1'r'Í, l"- i:s:a resolLtção entra em vigor da data de sua publicação. revogadas as disposições

!-:.1 1 r.: {.,1-rr,1'á l'i Ll.

Canindé de São Francisco" l2

Andrenito
Presidente CA,L4S

bro de 2A24.

%

iní§J:J.-L